PacueT nporuo3upyemMbIx 10X010B M0 HAJIOTY Ha NPUOBLIb OpPraHu3anmii B 0I0/KeT
MYHHIMTIAJTbHOTO 00pa3oBanus HoBokybanckmii paiion Ha 2023 - 2025 roabl

THIC.pYO.

Ne i/t

Ilokazarenu

olleHKa
HUCITOTHEHU
B 2022 romy

MIPOTHO3
2023 rox

MIPOTHO3
2024 rox

MIPOTHO3
2025 rox

OLICHKA HaJIOroBoH 0a3bl 10 HAJIOTY Ha
MpHUOBUTH OPraHU3ANNH B TEKYIIEM
HaJIOTOBOM IIEPUOJE

2 409 882

2 186 785

2428 767

2 715895

K03 PUIIMEHT, YIUTHIBAIOIINIA
JUHAMUKY HaJOrOBOM 0Oa3bl HAJIora Ha
MpHUOBLTH OPraHU3anui (B COOTBETCTBUU
C MPOTHO30M COIMAIILHO-
9KOHOMHYECKOT0 Pa3BUTHS paiioHa), %

110,0

1111

111,8

HAJIOroBasi CTaBKa HaJlora Ha MPHOBLIH
OpraHu3anui B OIOKET CyObeKTa

17,0

17,0

17,0

18,0

KOPPEKTUPYIOIIAsi CyMM MOCTYIIEHUH,
YUYHUTBIBArOIas NU3SMCHCHUS
3akoHozaTenscTBa PO, hakrudeckue
MOCTYTUICHHUSI, & TAK)KE Pa3oBhIe
onepanuu

-71782,0

0,0

CyMMa HEIOMMKH I10 HaJIOTy Ha
MPHOBLIb B KOHCOJUAMPOBAHHBIN
OIODKET Ha HAYaIo roaa

356

338

321

305

OLIEHOYHAsl CyMMa HEJOMMKH T10 HAJIOTy
Ha MPUOBLIH OpraHU3aIM, TOJTeKAIIA
yrutate (B3bICKaHHIO) B
KOHCOJIMTUPOBAHHBIA KpaeBOM OFOKET

249

237

225

214

CyMMa HaJiora Ha MpuObLIb
OpTaHM3aINH, TOJIeKaIIas yIarTe B
KOHCOJIMTUPOBAHHBIA KpaeBOH OFOKET

409 929

371 990

413 115

489 075

HOPMATUB OTYUCIICHHS HAJIOTa Ha
MIPUOBLTG OPTaHNU3AINN B paOHHBIH
oromxker, %

50

50

50

50

pacuyeTHbI (IIPOrHO3UPYyeMblii) 10X01
010/12KeTa MYHHLIMIIAJIBHOI 0

oOpazoBanust HoBokyOaHcKuii paiion
10 HAJIOTY HA NPUOBLIbL OPraHU3aL Uil

20 496

18 600

20 656

24 454




PacueT nporuo3upyemMbIx 10X010B [0 HAJIOTY HA 10X0AbI (PU3HMYECKHUX JHUI] B OIO/KET
MYHHIMNIAJTbHOT0 00pa3oBanus HoBokybanckmii paiion Ha 2023 - 2025 roabl

THIC.pYO.

Ilokazarenu

olleHKa
HUCITOTHEHU
B 2022 romy

MIPOTHO3
2023 rox

MIPOTHO3
2024 rox

MIPOTHO3
2025 rox

Onenka noctyrienunit HIADJI B
KOHCOJIMIMPOBAHHBIN OFOJIKET
Kpacnogapckoro kpast B TEKyIeM
(hMHAHCOBOM TOy

914 913,1

X

X

X

B % K IIPEIIIECTBYIOMIEMY TOIY

112,15

B % K IpeIIECTBYIOIIEMY IOy 3a
MHHYCOM Pa30BBIX IJIATEXKEN

110,64

Ornenka mmatexei mo HIADJI
(KOHCOMUANPOBAHHBIN KPAEBOM
OIOKET), HOCAIIUX CTNHOBPEMEHHBIN
XapakTep, OLIEHOYHBIE CYMMBbI
©KEroJHOr0 MPUPOCTa BO3MEIICHHIA 110
HADJI

12 382,0

-18 359

-18 717

-25 423

ouenka nocrymiennii HJI®JI B
KOHCOJIMINPOBAHHBIA OIO/KET
Kpacnomapckoro kpas B TeKyIiemMm
(huHAHCOBOM TOMY, O€3 ydeTa pa3oBBIX
mratexed mo HJIDJI

902 531

nporosupyemast nuHamuka HJIDJI
odepenHoro (MHAHCOBOTO rojia ’
Ka)KJI0T0 T0/1a TIIAaHOBOTO TIEproia K
MIPEIIECTBYIOMEMY TOTy C YIETOM
Pa30BBIX TUIATEXKEH B CPEIHEM 3a JIBA
roaa

109,16

109,90

109,53

pacdeTHbIN (TIPOTHO3UPYEMBIiT) JOXO/
no H®JI B KoHCOMUIUPOBaHHBIN
KpaeBoit OroKeT

966 846

1064 001

1160 468

HopmatuB oturciieHus HDJI B
paiionHblif GromxeT, %

44,88

44,99

40,02

39,68

pacuyeTHbI (IIPOrHO3UPYyeMblii) 10X01
no HJAMJI B paiionHblii 6101:KeT

410 613

434 984

425 813

460 474




Pacuer MPOTHO3UPYEMBIX 10X010B 110 HAJIOT'Y, B3BUMAa€EMOMY B CBSI3U C IPUMECHECHUECM
ynpomeﬂﬂoﬁ CHCTEMbI HAJIOr000/10;KeHHS B GIO}I)KeT MYHUIMITIAJTBHOT'0 oﬁpasonaﬂnﬂ

HoBoky6anckuii paiion Ha 2023 - 2025 roasl

TBIC.pYO.

Ne i/t

Ilokazarenu

OIlEHKa

HUCIIOJIHEHUH B

2022 rony

MIPOTHO3
2023 rox

MIPOTHO3
2024 rox

MIPOTHO3
2025 rox

OreHKa MOCTYTIEHU I
JIOXOJIOB OT HaJjora,
B3UMaeMOr0 B CBSI3H C
npumenenuem Y CH, B
KOHCOJIUTUPOBAHHBINA OIOIKET
Kpacuogapckoro kpas B
TeKylieM (PMHAHCOBOM TO/IY

170 506

Nunekc HOTpeGHTenLCKI/IX LEH
no KpacHonapckomy kparo
(10 TaHHBIM TIPOEKTa
MIPOrHO3a COIMAIBHO-
SKOHOMHYECKOT0 Pa3BUTH
Kpacnogapckoro xpast Ha
CPEIHECPOYHBIN MEPUOJT

115,0

109,0

104,6

104,0

Koppektupyromias cymma
MTOCTYIICHHH, YYUTHIBAIOMIAS
M3MEHEHUS 3aKOHOAATENhCTBA
Poccuiickoit ®enepanuu,
(hakTHYECKHE TOCTYTUIECHHS, a
TaK)Ke pa3oBBIC ONEpaLin
(moctyruteHus, BO3BPATHI U
T.1.), TBIC. pyOIeit

4187,0

0,0

0,0

PacuerHsie
(mporHO3UpyeMEbIe) JOXOIBI
10 HAJIOTy, B3UMaeMOMY B
cBs3U ¢ mpuMenenrneM YCH B

KOHCOJIMTHPOBAHHBIA OIOIKET
KK

166 319

181 288

189 627

197 212

HOPMATHB 3a4HCIICHHS B
parOHHEBIA OIOIKET

50,00

50,00

50,00

50,00

B TOM 4YHCJIe B pailOHHbIi1
O10/5KeT

85 253

90 644

94 813

98 606




PacueT nporuo3upyemMbIx 10X0/10B 110 €AUHOMY HAJIOTY HA BMeHEHHBIH 10X0/1 B O101KeT
MYHHIMTIAJTbHOT0 00pa3oBanus HoBokybanckmii paiion Ha 2023 - 2025 roabl

TBIC.pYO.
. MIPOTHO3 MPOTHO3 MPOTHO3
Ne /i Hoxasarenu 2023 rox 2024 rox 2025 rox
1 Onenka cymmbl HetouMkH 1o EHB/I Ha 433,0 216,0 108,0
HAYaJI0 OuepeaHoro (GUHAHCOBOTO roja u
MTAHOBOTO TIEPHOA
2 OLIEHKA CyMMbI HEJJOMMKH I10 TPAHCIIOPTHOMY 217,0 108,0 54,0

HAJIOTY, MOJIeKAaIIel yruiate (B3bICKaHUIO) B
KpaeBoi OFOJIKET B O4YepeIHOM (PMHAHCOBOM
rojly ¥ B IUNIAHOBOM TIEPHOIC




PacyeT mporuo3upyemMpix 10X0/10B 110 eTHHOMY CeIbCKOXO0351iiCTBEHHOMY HAJIOTY B OIOJKeT
MYHUIHMNAJLHOT0 00pa3oBanus HoBokybanckuii paiion na 2023 - 2025 roast

TBIC.pYO.

Ne i/t

Ilokazarenu

olleHKa
HUCITOTHEHU
B 2022 romy

MIPOTHO3
2023 rox

MIPOTHO3
2024 rox

MIPOTHO3
2025 rox

OLIEHKA MOCTYIJICHUM J0XO0I0B
OT €IMHOr0 Hajora Ha
BMEHEHHBIN JTOXO UL
OTJICNBHBIX BUJIOB
JIeATeNIbHOCTH PaiOHHBIN
OIOJDKET B TEKYyIIEM
(hMHAHCOBOM roy

49 380

35740

37076

WHJIEKC MPOU3BOJICTBA
MPOIYKIMH CEITBCKOTr0
x03s#cTBa (110 JAHHBIM
MIPOEKTa MPOrHO3a COLHATIBHO-
9KOHOMHUYECKOTO Pa3BUTHS
HoBoky6anckoro paiiHa Ha
CpeIHECPOYHBIN MeproN)

103,0

103,7

103,8

Koppektupyromiast cymm
MTOCTYIICHHH, YUUTHIBAIOMIAS
M3MEHEHUS 3aKOHOAATENbCTBA
P®, dhakTraeckue
MTOCTYTIIICHHS, a TAKKE
pazoBBIE OMEpanuu
(mocTytuIeHHsI, BO3BPATHI
W.T.1.)

-15126,0

0,0

0,0

Pacuernbie (mporHo3upyeMsble)
noxonsl o ECXH B
KOHCOITUINPOBAHHBINA OFOJKET
KK

35740

37076

38 489

HOpPMAaTHUB OTYUCIIEHUH OT
€IMHOTO
CENbCKOX 03 CTBEHHOTO
HaJora B pallOHHBIN OFOJIKET.

50,00

50,00

50,00

50,00

B TOM 4YHCJIe B pailOHHbIi1
O10/5KeT

24 690

17 870

18 538

19 245




Pacuer MPOTHO3UPYEMBIX 10X0A0B 110 HAJIOT'Y, BSUMAa€eMOMY B CBA3HU C IPUMEHCHUEM
MATEHTHOH CHCTEeMbI HAJIOT000.10KEeHUS B 610}1)R6T MYHUIMITAJIBHOTO 06pa303almﬂ

HoBoky6anckuii paiion na 2023 - 2025 roasl

TBIC.pYO.

Ne i/

Ilokazarenu

OllEHKa

HUCIIOJIHEHUH B

2022 rony

MIPOTHO3
2023 rox

MIPOTHO3
2024 rox

MIPOTHO3
2025 rox

Or1ieHKa MOCTYIICHUH JOX00B
[1CH paiionHbIi OrOJIKET B
TeKyIieM (PUHAHCOBOM TO/TY

18 971

K03 PUIIMEHT, YIUTHIBAIOIINIA
IuHamMuKy Hauncnenuit o [ICH

1,01

1,01

1,01

Koppektupyromas cymma
MTOCTYIUICHHH, YUUTHIBAIOMIAS
M3MEHEHUS 3aKOHOAATENbCTBA
Poccuiickoit ®enepanuu,
(hakTHUECKHE MOCTYTIEHUS, a
TaK)Ke pa3oBbIE ONEPaLnU
(moctymuieHrs, BO3BPATHI U T.1.),
THIC. pyOJIeH.

CyMMa pacyeTHbIX
(MporHo3upyemMbIx) 10X010B Ha
ouyepeaHON (PMHAHCOBBIN IO/ U
TJIAHOBBII MEePUO/ N0 HAJIOTY,
B3MMAaeMOMY B CBSI3H C
npumenenuem IICH

18 971

19 161

19 352

19 546




Pacuer MPOTHO3UPYEMBIX 10X0A0B 110 HAJIOT'Y HA UMYIIIECTBO opraﬂn3aun171 B 610[[)KCT

MYHHIMTIAJTbHOTO 00pa3oBanus HoBokybanckmii paiion Ha 2023 - 2025 roabl

TBIC.pYO.
OLIEHKA
Ne IlokazaTenu HUCIIOJHCHUM B TPOrHO3 TPOrHO3 TPOTHO3
n/m 2022 roy 2023 ron 2024 ron 2025 ron
1 Orenka o0beMa HaJIOroBOM 0a3kl IO 3725000 3780875 3 837 588 3895 152
HAJIOTy Ha MMYIIECTBO OpraHU3aIuii
3 Koadduiment namenenus 101,5 101,5 101,5
HasoroobaraeMoii 6a3bl (MCXOIS U3
cpenHel TMHaMUKH
Hayioroo6araemoii 0assl 3a aBa
roja)
4 | CraBka, % 2,2 2,2 2,2 2,2
5 Ornenka cymmsbl jibrot nmo HHUO, 1 056 1 056 1 056 1 056
YCTaHOB.H CHHBIX
3aKOHOJIaTeIILCTBOM Poccuiickoi
®enepanuu, KpacHonapckoro kpas
6 OreHOYHAas CyMMa HEIOMMKH, 1,00 1,00 1,00 1,00
MoUIEKAIIast MOralIeHnIo
7 | pacyerHblii (IIPOrHO3UPYEMBIii) 80 895 82 124 83 372 84 638
JIOXOJI T10 HAJIOTy Ha UMYIIIECTBO
OpraHu3anuii B
KOHCOJIUJIMPOBAHHBINA KpaeBou
Or0KET
8 HOpPMATHB 3a4KCJICHUS B PAHOHHBIN 3,0% 3,0% 3,0% 3,0%
OroKeT
9 | pacueTHblii (MPOrHO3UPYEMBbIid) 2 426,9 2 464 2501 2 539

J0X0/ M0 HAJIOTY HA UMYIIECTBO
opraHmu3anuii B
KOHCOJIMJIUPOBAHHBII KpaeBoil
Or0KeT




PacueT nporuo3upyemMbIx 10X0/10B M0 IrOCYyAaPCTBEHHOI MOLLIUHE B OI0/KeT
MYHHIMTIAJTbHOTO 00pa3oBanus HoBokybanckmii paiion na 2023 - 2025 roabl

TBIC.pYO.

Ne i/t

Ilokazarenu

OIlEHKa

HUCIIOJIHEHUU B

2022 rony

MIPOTHO3
2023 rox

MIPOTHO3
2024 rox

MIPOTHO3
2025 rox

OLIEHKA pa3Mepa MOCTYIIEHUI
rocyJ1JapCTBEHHOW MOILJIMHBI B
TEKYILIEM roay

7494

Tocyoapcmeennas nownuna no
0e1am, paccmampugaemvim 6 cyoax
obuetl IpUCOUKYUU, MUPOSLIMU
cyowbsamu (3a UCKIOUeHuem
Bepxosnozo Cyoa Poccuiickou
@eoepayuu)

7421

7421

7421

7421

Tocyoapcmeennas nownuna 3a
20CY0apCmMEEHHYI0 pecUCmpayuio, a
makoice 3a cogepulenue nPoYuUx
FOPUOUYECKU 3HAYUMBIX OeUCBULL

73

73

73

73

HMHJICKC U3MEHEHUS pa3Mepa
roCy/ITapCTBEHHOW MOIUIMHBI Ha
odepeHoi (DMHAHCOBBIN TO1I U
IJIAaHOBBIW MEPUOJL

1,0

1,0

1,0

pacyeTHbIA (MIPOTrHO3UPYeEMBblii)
JA0X0J OT rocyAapcTBeHHOit
NMOLLIMHBI HA OYepeaHoii
¢uHaHCOBBII roa M NJIAHOBBIH
nepuoj

7494

7494

7494




Pacuer NMPOTHO3UPYEMBIX J0XO010B IO JTUBUACHIaAM B GIO}I)KeT MYHUIMIIAJTBHOI'O oﬁpasonalmﬂ

HoBoky6anckuii paiion na 2023 - 2025 roasl

TBIC.pYO.

Ne i/

Ilokazarenu

OIlEHKa

HUCIIOJIHEHUH B

2022 rony

MIPOTHO3
2023 rox

MIPOTHO3
2024 rox

nporao3 2025
rox

OLIEHKA TIOCTYIUJIEHHUS I0X0JIOB B
BUJI€ IWBHUJICHIOB MO aKIIUSIM B
TEKYILIEM FOy

82,5

KO3((UIUESHT, BhIpaKArOIIUH
3HaYEHUE WHIEKCOB N3MEHEHUS
(hakTOpOB, BIIMSIONINX HA
MOCTYTUIEHHE IUBHICHIOB IO
AKIUSM

pacueTHasi (MporHo3upyemas)
cymMMa J0X0/J10B B BU/€e
JUBHUAEHOB IO AKIIMSAM

82,5

82,5

82,5




Pacuer MPOTHO3UPYEMBIX J0XO0/10B OT MPOUECHTOB, MOJYYECHHBIX OT IPEI0CTABJICHUA

HoBoxybanckmii paiion
Ha 2023 - 2025 roanl

OI0/IKEeTHBIX KPEMTOB 32 CYeT CPeACTB OI0/IZKeTa MYHUMIMIIAIBLHOI0 00pa30BaHusl

TBIC.pYO.
Ne n/mt [Nokazarenu
IIPOTHO3 nporao3 2024 | mporHo3
2023 ron rof 2025 ron
1 CyMMa OCHOBHOTO JIOJITA 10 OIO/IKETHOMY 30 340 10 000 10 000
KPEINUTY Ha HAYaJI0 OuepeHOro
(hMHAHCOBOTO TO/Ia U KaXJI0T0 roja
ianoBoro nepuoga OJ1)
2 MPOLICHTHAsI CTAaBKa; 0,1 0,1 0,1
3 KOJIMYECTBO JHEH B KaJICHIaPHOM TOJY; 365 366 365
4 MepUO/I, 32 KOTOPBIH MPOU3BOIUTCS 365 366 365
HAYKCIICHHE TJIaThI 3a MMOJIb30BAHNE
OIOPKETHBIM KPEIUTOM
5 pacyeTHbIe (IPOTrHO3MPYEMbIE) T0XO0bI OT 30 10 10

IJIATHI 32 M0JIb30BaHUe 010/IKeTHbIMHU
KpeAUTaMM Ha o4YyepeHO (PHAHCOBBIM
roJ U KaXK/Iblil roJ NJaHOBOr0 Mepruoaa




Pacyer nporso3upyeMbIx 10X0/10B [0 APEHAHOH IJIaTe 32 3eMJII0 10
pPa3rpaHuyYeHys MPaB COOCTBEHHOCTH B TPAHULIAX CEJbCKHUX MOCEJCHHUH
HoBokyb0aHnckoro paiiona

Ha 2023 - 2025 roanbl

TBHIC.pYO.

Ne

/i

Ilokazarenu

oIeHKa
HUCITIOJIHCHUA
3a 2022 rox

MIPOTHO3
2023 rox

MIPOTHO3
2024 rox

MIPOTHO3
2025 rox

Pa3mMep roznoBoii apeHHOM IIJ1aThI 32
3eMeJbHbIE YIaCTKH JI0
pasrpaHu4eHusi COOCTBEHHOCTH, T10
JIOr0BOpaM apeH/ibl 3eMeEJIbHBIX
YYaCTKOB, IEHCTBYIOLIUM 110
cocrostHuio Ha 31 jexabps roja,
NIpeaAmEeCTBOBABUICTO TEKYIEMY
(hmHaHCOBOMY TOY

13482

15152

14932

14126

Cpenuuii pac4€THBIA ypOBEHb
coOrpaeMocTH apeHHOH TIIATHI 32
3eMITIO JI0 pas3rpaHHyueHUs
COOCTBEHHOCTH, CIOXKHUBIIIHMICS 3a IBa
rojia, MPEeIIIeCTBYIONINX TEKyIIeMy
(mHaHCOBOMY TOMY, %0

90%

90%

90%

90%

IIporano3upyemas cymma
CHIDKCHU S/ yBEITMYCHUS TOIOBOM
apeHIHOM TUTaThI IO Pa3TPaHUYCHHUS
COOCTBEHHOCTH B pPe3yJIbTaTe
M3MEHEHHS KaJacTPOBOM CTOMMOCTH
3eMIIH

[Iporaosupyemasi cymma CHHKEHHS
apeHIHON TUTAaTHI IO Pa3TPaHUYCHHUS
COOCTBEHHOCTH T10 PACTOPTHYTHIM
JIOTOBOpPaM apeH bl 3eMENbHBIX
Y9aCTKOB

1330

720

806

1230

[IporHozupyemasi cymma yBeTU4IEHUS
apeHIHOH IUIATHI 10 Pa3rpaHUYuCHUS
COOCTBEHHOCTH TI0 3aKTIOYEHHBIM
JOrOBOPaM apeH bl 3eMEJIbHBIX
Y4aCTKOB

3000

500

OrneHodHas cyMMa 3aJI0JKEHHOCTH
MIPOILIBIX JIET, OKHJaeMas K
MTOCTYTUICHHIO (B3BICKAHHIO) B
KOHCOJIUIMPOBAHHBINA PAlOHHBII
OIOIKET

710

670

Hopwmarus 3auucnenus B pallOHHBIN
OIOIKET

85%

85%

85%

85%

PacuyeTHble (IPOrHo3upyembie)
JAOXO/bI 10 apeH/HOH IIaTe 3a
3eMJII0 10 pa3rpaHUudeHust
codcrBeHHoctH (cTp.1*cTp.2+cTp.3-
cTp.4+cTp.S+crp.6)

12 337

11974

10 738

9761




PacyeTr nporao3upyemMbIix 10X040B 110 APEHIHOI IJIaTe 32 3eMJII0 10
pasrpaHu4eHHs NPaB COOCTBEHHOCTH B IPAHMIIAX IT'OPOJCKOr0 MoceJeHHs
HoBoxy0anckoro paiiona na 2023 - 2025 roapl

TBHIC.pYO.

Ilokazarenu

oIleHKa
HUCITIOJIHCHUA
3a 2022 rox

MIPOTHO3
2023 rox

MIPOTHO3
2024 rox

MIPOTHO3
2025 rox

Pa3smep ronoBoit apeH1HOM MIaThl 3a
3eMellbHbIE YYaCTKH JI0 pa3rpaHUueHUs
COOCTBEHHOCTH, T10 JIOTOBOPAaM apeHIblI
3€MEJbHBIX YYaCTKOB, ACUCTBYIOLIUM MO
cocTosiHMIO Ha 31 nexaOps rona,
npeaAmeCTBOBABIICTO TEKYIEMY
(hmHAaHCOBOMY TOY

15 500

15 561

16 002

16 122

Cpenuuii pac4€THBIA ypOBEHb
coOHMpaeMOoCTH apeH THOH ATkl 3a 3EMITIO
JI0 pa3rpaHUueHUs] COOCTBEHHOCTH,
CITOKHMBIIIMIACS 3a JIBa T'OJIa,
NPEAUIECTBYIOINX TEKYILEMY
(uHaHCOBOMY TOMY, %0

82,00%

82,00%

82,00%

82,00%

IIporano3upyemas cymma
CHIDKCHU S/ yBEITMYCHUS TOIOBOM
apeHIHOM TUTaThI IO Pa3TPaHUYCHHUS
COOCTBEHHOCTH B pe3yJbTaTe N3MEHEHH
KaJJaCTPOBOM CTOMMOCTH 3EMIIN

-596

[Iporaoszupyemasi cymma CHHKEHHS
apeHIHON TUTAaThI O Pa3TPaHUYCHHUS
COOCTBEHHOCTH I10 PACTOPTHYTHIM
JIOTOBOPaM apeH bl 3eMENbHBIX YIaCTKOB

522

321

[Iporaosnpyemasi cymma yBeIHIeHUS
apeHIHOM TUIATHI 0 Pa3TPaHUYCHUS
COOCTBEHHOCTH 10 3aKITFOUEHHBIM
JIOTOBOPaM apeH bl 3eMENbHBIX YIaCTKOB

OneHo4Has cymMMa 3aJI07KEHHOCTH
MIPOLUIBIX JIET, OKHIaeMast K
MTOCTYTUICHHIO (B3BICKAHHIO) B
KOHCOJIMIMPOBAHHBIA PalOHHBIN OIOJKET

134

121

119

121

Hopmarus 3auuncnenus B palOHHBINA
OIOIKET

47%

47%

47%

47%

Pac4yeTHble (IPOrHO3upyeMbie) 10XOAbI
10 apeHHOM mjaTe 3a 3eMJII0 10
pa3rpaHuyYeHusi COOCTBEHHOCTH
(crp.1*ctp.2+cTp.3-cTp.4+CTp.5+CTP.6)

5511

5903

6 223

6270




PacyeTr mpor1o3upyemMbIix 10X010B 110 APEHIHOI IJIaTe 32 3eMJII0 MocIe

pa3rpaHuyYeHMs IPaB COOCTBEHHOCTH B 0K0/I2KeT MYHHIIUIIAJIBLHOI0 00pa30BaHuUs
HoBokyb6anckuii paiion Ha 2023 - 2025 roabt

TBIC.pYO.

Ne

/i

Ilokazarenu

oIleHKa
HUCITIOJIHCHUA
3a 2022 rox

MIPOTHO3
2023 rox

MIPOTHO3
2024 rox

MIPOTHO3
2025 rox

Pa3mMep roznoBoii apeHHOM IIJ1aThI 32
3eMellbHBIC YYaCTKH 1OcTIe
pasrpaHn4eHusi COOCTBEHHOCTH, IO
JIOTOBOPaM apeH/Ibl 3eMeNIbHBIX YYaCTKOB,
JIEHCTBYIOIINM TI0 COCTOSTHUIO Ha 31
Jiekalpsi To/1a, MPE/IIeCTBOBABIIErO
TeKynieMy (GUHAHCOBOMY TOTY

61

143

136

134

Cpenuuii pac4€THBIA ypOBEHb
cOOHMpaeMOCTH apeH THOM IJIAThI 33 3EMITIO
MocJie pa3rpaHudeHust COOCTBEHHOCTH,
CITOKHMBIIIMIACS 3a JIBa T'OJIa,
MIPEIIIECTBYIOMNX TEKYIIEMY
(mHaHCOBOMY TOMY, %0

99%

99%

99%

99%

IIporano3upyemas cymma
CHIDKCHU S/ yBEITMYCHUS TOJIOBOM
apeHIHOM TUIaThI TIOCIIE pa3rpaHUIEeHUs
COOCTBEHHOCTH B PE3yJIbTaTEe U3MEHEHHUS
KaJacCTpOBOM CTOMMOCTHU 3EMIIU

[Iporaosupyemasi cymma CHHKEHHS
apeHIHOM TUIATHI TIOCIIE Pa3rpaHUIEeHUS
COOCTBEHHOCTH I10 PACTOPTHYTHIM
JIOTOBOPaM apeHIbl 3eMETbHBIX YIaCTKOB

15

32

[IporHozupyemasi cymma yBeTU4EHUS
apeHIHOH IUIATHI ITOCIE Pa3TPAHUICHHS
I10 3aKJIIOYEHHBIM JOrOBOPAM aPEHIbI
3€MEJIBHBIX YYaCTKOB

97

25

OrneHodHas CyMMa 3aJI0JKEHHOCTH
MIPOILIBIX JIET, OKUaeMas K
MTOCTYTUIEHHIO (B3BICKAHHIO) B
KOHCOJIMIMPOBAHHBINA PaiiOHHBIN OIOKET

PacuerHbie (IPOrHO3UPYEMBbIE) JTOXOIbI
MO apeH/THOM TIaTe 3a 3eMJTIO TTOCTIe
pasrpaHuYeHusi COOCTBEHHOCTH
(ctp.1*cTp.2+cTp.3-cTp.4+CcTp.S+CTp.6)

142,4

135,0

137,0

133,0




PacueT nmporuo3upyemMbIX 10X0/10B II0 I0X01aM OT CAAYH B apeH/1y MMYIIeCTBA, HAXOAMAIIErocs B
ONepaTHBHOIO YNPABJIEHHN OPraHOB MECTHOT0 CAMOYNPABJIeHHUS B 010/KeT MyHHIHIIATHHOTO
odopazoBanusi HoBoky0anckuii paiion na 2023 - 2025 roas1

TBIC.pYO.
Ne o/mt [Nokazarenu
OlICHKA
pemonenns | FPOTHO3 | TPOTHO3 | MPOrHO3
2023 ron | 2024 rox | 2025 ro,
3a 2022 rox A A A
1 Pasmep ronoBoit apeHHOI T1aThI 32 450 470 470 470
MOJIb30BaHUE UMYIIIECTBOM, PACCUYMTAHHBIHN 110
JIOrOBOpaM, JICUCTBYIOIMM T10 COCTOSTHHIO Ha
31 nexaOps roza, MpeIIecTBOBABIIErO
TeKyneMy (GUHAHCOBOMY TOY
2 Cpennuii pacu€THbIi ypoBeHb cCOOMPaEMOCTH 100 100 100 100
ApEeH/THOMW TUTAThI 32 3EMITIO, CIIOYKHBILIHIACS 32
JIBa ro/1a, MPEAMIECTBYIOMINX TEKYIIEMY
¢buHaHCOBOMY TONTY, %0
3 OreHoYHas CyMMa 3aI0JDKEHHOCTH IPOIILIBIX 0 0 0 0
JIET, OKUAaeMasi K TOCTYIUICHUIO (B3BICKAHHUIO )
B palfOHHBIN OIOKET
4 PacuyeTHble (IPOrHO3UPYEMbIE) A0XO0AbI 110 450 470 470 470

apeH/IHOIi MIaTe 32 3eMJII0
(ctp.1*cTp.2+cTp.3)




PacyeT mporuo3upyemMbix 10X0/10B 0I01:KeTa MYHUIIMNIAJILHOr0 o0pa3oBanus HoBokybanckuii
paiioH OT nepeYyncaeHus YaCTH NPUOBLIN rOCYAaPCTBEHHBIX U MYHHIHIAIbHBIX YHUTAPHBIX
NpeanpusATHii, OcTalolIelcsl Mocjie YIJIATHI HAJTO0T0B U 00s13aTeJIbHbIX IJIaTexel

Ha 2023 - 2025 roanl

TBIC.pYO.

Ne i/

Ilokazarenu

oIleHKa
HUCITOJIHCHUA
3a 2022 rox

MIPOTHO3
2023 rox

MIPOTHO3
2024 rox

MIPOTHO3
2025 rox

IIPOTHO3HBIN COBOKYIIHBIN pazMep
npuobun MYTI, ocrarometics B
pacnopsbkenun MYTI nociie yniaTel
HAJIOTOB W MHBIX 00s13aTeNbHBIX
IIaTexen

394

394

394

394

MUHUMAJBHBIN pazmep (HOpMaTuB)
OTYHCIICHUH B pallOHHBINA OFOKET YacTh
MIPUOBLIN, OCTAOIIEHCS TTOCIe YIIIaThI
HaJIOTOB M MHBIX 0053aTENbHBIX
iaTexen (ompeaensercs B
COOTBETCTBHH € ycTaBoM MVII

10%

10%

10%

10%

OIIEHOYHAsl CyMMa 3aJI0J’KEHHOCTH 10
ymate npuobun MVYTI B paitoHHBIH
OroKeT ouepenHoro (PMHAHCOBOTO ToAa
1o coctostHUIo Ha 01 sTHBaps M Ka)a0ro
IIJIAHOBOTO TIEpHoJia

pacueTHble (IPOrHO3UPYeEMbIe
J0XO0/IbI) OT MePeYUcJeHHs YaCTH
npudbun MYII

39

39

39

39




PacyeT mporuo3upyemMbix 10X010B OT HEHAJIOTOBBIX 10X0/I0B 0I0/I:KeTa MYHHIUNIAJIBHOTO
odopazoBanusi HoBoky0anckuii paiion na 2023 - 2025 roas1

TBIC.pYO.
Ne i/t ITokazaTenu
OIICHKA

ehonters | TPOTHO3 | MPOrHO3 | MPOTHO3
32 2022 rox 2023 rox | 2024 rox | 2025 rox
1 [Ipoure q0X0abI OT UCIIOTB30BAHMS 450,0 450,0 450,0 450,0

HMYIIIECTBA
2 JloXo/pl OT OKa3aHUs MIATHBIX YCIYT 260,0 260,0 260,0 260,0
3 JloX0/Ibl OT KOMITEHCAIIUHU 3aTPaT 340,5 0,0 0,0 0,0

OroKera

4 JloXo/pl OT IPOAAKU UMYIIIECTBA 280,0 0,0 0,0 0,0
5 JloXO0/Ibl OT MPOAAKU 3EMITH 15356,0 | 3500,0| 35000 | 35000
6 MIrpadsr 3360,0 3360,0 3360,0 3360,0




PacueT nporuo3upyemMbix 10X0/0B IO IJIaTe 32 HeraTHBHOE BO3/IeliCTBHE HA OKPYKAIOIIYI0 CPeay

B 0I0/KeT MyHUIIMNIAJILHOTO oOpa3oBanust HoBokydanckuii paiion na 2023 - 2025 roast

TBIC.pYO.

Ne

n/

Ilokazarenu

oIleHKa
HUCITIOJIHCHUA
3a 2021 rox

MIPOTHO3
2022 rox

MIPOTHO3
2023 rox

MIPOTHO3
2024 rox

OreHKa MOCTYIIICHUS JOXO0/I0B
KOHCOITUIMPOBAHHOTO KPacBOro
Oro/KETa 110 IJIaTe 32 HEraTUBHOE
BO3/ICHCTBHE Ha OKPYKAOIIYIO CPEy
TeKymiero (MHaHCOBOTO T0O/1a

2018

TeMII pocTa (CHMKEHHSI) CTABOK IIJIaThI
3a HETaTHBHOE BO3JICHCTBHUE 110 BUIAM
3arpsI3HAIONINX BEIIECTB (OTXO0JI0B
IIPOM3BOICTBA U TIOTPEOIIEHUS),
YCTaHOBJICHHBIX B COOTBETCTBUU C
[Tocranosnenuem N 913 u
[Tocranosnenuem N 758, B TeKyiiemMm
(hMHAHCOBOM T'O/TY K YPOBHIO OTYETHOT'O
(hMHAHCOBOTO TO/1a, PACCUMTHIBAEMBIT
MHHHCTEPCTBOM (DHTHAHCOB
Kpacnomapckoro kpas (%)

100

100

100

Pacdernbie (mIpOrao3upyeEMBIC) TOX OB
TI0 TIJIaTe 32 HEraTUBHOE BO3AEHCTBIE
Ha OKPYXXAIOMIYIO Cpeny B
KOHCOJIMTHPOBAHHBIA KPaeBOM OFOKET

2018

2018

2018

HOpPMAaTHB 3a4ucieHus, %

60

60

60

60

pacyeTHbIii (IPOrHO3UPYEMBbIii) 10X01
010/12KeTa MyYHHI[UTIAJILHOTO
o0pazoBanus HoBokyGaHckuii paiion

1211

1211

1211

1211




